

Số:11/KH-THPTHH4

Hiệp Hòa, ngày 20 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH
THI KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG LẦN THỨ HAI
Năm học 2020-2021

I. NHỮNG CĂN CỨ, MỤC ĐÍCH TIẾN HÀNH THI KHẢO SÁT

- Căn cứ vào Kế hoạch chỉ đạo chuyên môn năm học 2020-2021;
- Căn cứ công văn 280/SGDDT-GDTrH&GDTX ngày 17 tháng 3 năm 2021 về việc tập trung tổ chức ôn tập chuẩn bị cho kỳ thi TN THPT năm 2021;
- Căn cứ vào tình hình thực tế chuyên môn của nhà trường;
- Nhằm mục đích đánh giá chất lượng dạy của thầy, chất lượng học của trò từ đó Ban giám hiệu có kế hoạch chỉ đạo việc dạy và học để đáp ứng yêu cầu đổi mới.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN THI

1. Đối tượng thi

a. Khối 12

100% các em học sinh tham gia thi môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, các môn tổ hợp KHTN hoặc KHXH (theo đăng ký học sinh từ đầu năm học).

b. Khối 10, 11

- 100% các lớp dự thi 03 môn: Toán; Ngữ văn, Tiếng Anh.
- Các lớp khối 10,11 học theo tổ hợp tự nhiên thi các môn: Vật lý, Hóa học (11A1, 11A2, 11A3; 10A1, 10A2).
- Học sinh có thể đăng ký thêm các môn thi khác nếu có nhu cầu với điều kiện không trùng lịch thi.

2. Thời gian thi

Thời gian yêu cầu học sinh và cán bộ giáo viên có mặt tại các buổi thi:

Ngày 01/4 → 03/4/2021: + Buổi sáng: 07h00 phút.

+ Buổi chiều: 13h00 phút.

III. PHẠM VI KIẾN THỨC, HÌNH THỨC THI

1. Phạm vi kiến thức

- Nội dung thi khảo sát đối với khối 10, 11 nằm trong chương trình dạy học của học kỳ II tính đến hết tuần 25.
- Nội dung thi khảo sát khối 12 theo cấu trúc đề thi TN THPT năm 2019, 2020.

2. Hình thức thi

a. Khối 12

- Tổ hợp các môn KHTN, KHXH thi theo hình thức trắc nghiệm; thời gian làm bài thi các môn tổ hợp 150 phút/1 tổ hợp.

- Môn Toán thi theo hình thức trắc nghiệm; thời gian làm bài 90 phút.

- Môn Ngữ văn thi theo hình thức tự luận; thời gian làm bài 120 phút.

- Môn Tiếng Anh thi theo hình thức trắc nghiệm; thời gian làm bài 60 phút.

b. Khối 10, 11

- Môn Ngữ văn thi theo hình thức tự luận; thời gian làm bài 90 phút.

- Môn Toán thi theo hình thức kết hợp giữa trắc nghiệm và tự luận (tỷ lệ 30-40% câu hỏi tự luận và 60-70% câu hỏi trắc nghiệm); thời gian làm bài 90 phút.

- Các môn còn lại thi theo hình thức kết hợp giữa trắc nghiệm và tự luận (tỷ lệ 30- 40% câu hỏi tự luận và 60-70% câu hỏi trắc nghiệm); Thời gian làm bài 45 phút.

IV. TỔ CHỨC RA ĐỀ, COI THI, CHẤM THI, TRẢ VÀ CHỮA BÀI THI CHO HỌC SINH

1. Đề thi

a. Khối 10, 11

* *Phương thức xây dựng:*

- Ra đề theo hình thức trắc nghiệm khách quan và hình thức tự luận (*Có kèm đáp án*).

- Mỗi đề đảm bảo tỷ lệ 30-40% câu hỏi tự luận và 60-70% câu hỏi trắc nghiệm. Đề được xây dựng theo ma trận, đảm bảo các mức độ nhận thức từ thấp đến cao ở cấp độ 1 là 60% (nhận biết, thông hiểu) và 40% ở cấp độ 2, 3 (vận dụng, vận dụng cao).

* *Số lượng đề, thời gian làm bài, phạm vi kiến thức:*

- Đối với môn: Lý, Hóa, Tiếng Anh mỗi khối lớp ra 02 đề + đáp án; Số mã đề: 04 mã đề/1 đề (*Bài làm trực tiếp vào đề*); Thời gian làm bài 45 phút.

- Đối với môn Toán mỗi khối lớp ra 02 đề + đáp án; Số mã đề: 04 mã đề/1 đề; Thời gian làm bài 90 phút (*Bài làm trực tiếp vào đề*).

b. Khối 12 (Đề của Sở GD&ĐT)

c. Đối với môn Ngữ văn ở cả 02 khối 10, 11

- Đề theo hình thức tự luận. Đề thi có phần Đọc hiểu và phần Làm văn.

- Đề được đảm bảo theo cấp độ: Nhận biết, thông hiểu 60%, vận dụng 30%, vận dụng cao 10%.

- Số lượng đề: 1 đề + đáp án / khối+ đáp án/ 1; Thời gian làm bài 90 phút.

d. Thời gian nộp đề và đáp án

Các môn nộp đề và đáp án cho đ/c Đỗ Thương trước ngày 29/3/2021.

2. Coi thi, thu bài

- Coi thi: + Khối 12: 02 giám thị/phòng.

+ Khối 10, 11: 01 giám thị/phòng thi.

- Thu bài: Khối 10, 11, 12 giám thị coi thi thu bài thi theo số báo danh từ nhỏ đến lớn trước khi nộp bài cho ban phách. Tổ phách xếp bài thi theo phòng thi trước khi giao bài cho giáo viên chấm.

3. Chấm bài thi

- Khối 12: Các môn thi trắc nghiệm chấm thi bằng máy chấm trắc nghiệm. Riêng môn Ngữ văn giáo viên dạy Ngữ văn khối 12 chấm theo sự phân công của Ban giám hiệu nhà trường.

- Khối 10, 11: Giáo viên bộ môn dạy khối lớp nào thì chấm chéo bài của khối lớp đó theo sự phân công của Ban giám hiệu nhà trường.

- Các giáo viên chấm thi nhận bài thi và phiếu chấm ngay sau khi thi xong tại phòng đ/c Đ.Thương, yêu cầu giáo viên chấm chính xác, ký và ghi rõ họ tên vào bài thi, phiếu chấm đồng thời vào phai điểm chấm theo phòng thi trên máy tính.

- Nộp bài thi và phiếu chấm, file chấm theo quy định. *Sau 01 ngày nộp 1/3 số bài, sau 3 ngày hoàn thành nộp toàn bộ số bài và file vào điểm còn lại cho bộ phận phách.*

4. Chữa bài

- Sau khi ban phách hoàn thành kết quả điểm thi xong bộ phận chuyên môn sẽ thông báo các đồng chí giáo viên chữa bài của học sinh lớp mình dạy.

- Đồng chí Xuyên chịu trách nhiệm phân công coi thi, chấm thi, lập danh sách thí sinh phòng thi theo văn a,b,c... chuẩn bị số hiệu phòng thi, biên bản vi phạm quy chế thi và chuẩn bị đủ các văn phòng phẩm cho kỳ thi; cùng ban phách vào điểm và thống kê kết quả thi theo yêu cầu của bộ phận chuyên môn.

+ Số lượng thí sinh khối 12: 24 học sinh/1 phòng.

+ Số lượng thí sinh khối 10, 11: 34 học sinh/1 phòng.

5. Khen thưởng học sinh

- Sau khi có kết quả khảo sát lần 2, nhà trường sẽ chọn 10- 15 học sinh đạt kết quả tốt nhất trong các khối lớp để khen thưởng.

- Mức thưởng: 50.000 đồng/1 học sinh.

V. LỊCH THI

Ngày	Buổi	Bài thi/Môn thi	Thời gian làm bài	Thời gian giao đề	Thời gian tính giờ	
01/4/2021 (Thứ 5)	Chiều	Ngữ văn 12	120 phút	13 giờ 30 phút	13 giờ 35 phút	
		Toán 11	90 phút	13 giờ 30 phút	13 giờ 35 phút	
		Tiếng Anh 11	45 phút	15 giờ 30 phút	15 giờ 35 phút	
02/4/2021 (Thứ 6)	Chiều	Toán 12	90 phút	13 giờ 30 phút	13 giờ 35 phút	
		Toán 10	90 phút	13 giờ 30 phút	13 giờ 35 phút	
		Tiếng Anh 12	60 phút	15 giờ 30 phút	15 giờ 35 phút	
		Tiếng Anh 10	45 phút	15 giờ 30 phút	15 giờ 35 phút	
03/04/2021 (Thứ 7)	Sáng	Ngữ văn 10	90 phút	7 giờ 25 phút	7 giờ 30 phút	
		Ngữ văn 11	90 phút	7 giờ 25 phút	7 giờ 30 phút	
		Vật lý 11	45 phút	9 giờ 20 phút	9 giờ 25 phút	
		Vật lý 10	45 phút	9 giờ 20 phút	9 giờ 25 phút	
		Hóa học 11	45 phút	10 giờ 15 phút	10 giờ 20 phút	
		Hóa học 10	45 phút	10 giờ 15 phút	10 giờ 20 phút	
	Chiều	KHXH	Lịch sử 12	50 phút	13 giờ 30 phút	13 giờ 35 phút
			Địa lý 12	50 phút	14 giờ 30 phút	14 giờ 35 phút
			GDCD 12	50 phút	15 giờ 30 phút	15 giờ 35 phút
		KHTN	Vật lý 12	50 phút	13 giờ 30 phút	13 giờ 35 phút
			Hóa học 12	50 phút	14 giờ 30 phút	14 giờ 35 phút
			Sinh học 12	50 phút	15 giờ 30 phút	15 giờ 35 phút

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi khảo sát lần thứ hai năm học 2020-2021, yêu cầu cán bộ, giáo viên và học sinh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (chỉ đạo);
- Các tổ trưởng CM, GV (thực hiện);
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Đỗ Thị Thanh Thương

MÔN THI KHẢO SÁT LẦN 02, NĂM HỌC 2020-2021

STT	LỚP	Môn thi	Số môn thi	Ghi chú
1	10A1	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lý, Hóa	5	
2	10A2	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh Lý, Hóa	5	
3	10A3	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
4	10A4	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
5	10A5	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
6	10A6	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
7	10A7	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
8	10A8	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
9	10A9	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
10	10A10	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
11	11A1	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lý, Hóa	5	
12	11A2	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lý, Hóa	5	
13	11A3	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lý, Hóa	5	
14	11A4	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
15	11A5	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
16	11A6	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
17	11A7	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
18	11A8	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
19	11A9	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
20	11A10	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh	3	
21	12A1	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lý, Hóa, Sinh	6	
22	12A2	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lý, Hóa, Sinh	6	
23	12A3	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lý, Hóa, Sinh	6	
24	12A4	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Sử, Địa, GDCD	6	
25	12A5	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Sử, Địa, GDCD	6	
26	12A6	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Sử, Địa, GDCD	6	
27	12A7	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Sử, Địa, GDCD	6	
28	12A8	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Sử, Địa, GDCD	6	
29	12A9	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Sử, Địa, GDCD	6	
30	12A10	Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Sử, Địa, GDCD	6	